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Municiprio DE OLIVEIRA DO HosPITAL
DOCUMENTOS DE PRESTACAO DE CONTAS

ANO 2010 ﬁ

S - Orcamento



Municipio de QOliveira do Hospital

ORGAMENTO PARA O ANO 2010 - Receitﬂ?

Cédigo Designagao [ "Montante ‘ C/

Class. Econdmica €

01 Impostos directos :

0102 Qutros ' %2

010202 Imposto municipal sobre imoveis 1.500.000

010203 Imposto Unico de circulagdo 225.000

010204 Imposto municipal sobre transm. onerosas imoveis 650.000

010207 Impostos abolidos

01020701 Contribuigéo autérquica 15.000

01020702 Imposto municipal de sisa 2.500

01020703 Imposto municipal sobre velculos 2.500
Total do Capitulo Econdmico 01: 2.395.000

02 Impostos indirectos

0202 Qutros

020206 impostos indirectos especificos das autarg.locais

02020601 Mercados e feiras ' 40.000

02020602 Loteamentos e obras 25.000

02020603 QOcupagdo da via plblica 100.000

02020605 Publicidade 20.000

02020699 QOutros

0202069902 Taxa de depésito da ficha técnica da habitagéo 2.500

0202069899 Outros 25.000
Total do Capitulo Econdmico 02: 212.500

04 Taxas, multas e cutras penalidades

0401 Taxas

040123 Taxas especificas das autarquias locais

04012301 Mercados e feiras 5.000

04012302 Loteamentos e obras 100.000

04012303 Ocupagao da via publica 7.500

04012305 Caga, uso g porte de arma 2.500

04012306 Saneamento 190.000

04012399 Qutras

0401239901 Taxa de depdsito da ficha técnica da habitagéo 2.500

0401239902 Taxa pela emiss&o do certificado de registo 2.500

0401239899 Qutras 700.000

0402 , Multas e outras penalidades

040201 Juros de mora 5.000

040202 Juros compensatérios 6.000

040204 Coimas e penalidades por contra-ordenagdes 10.000
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Municipio de Oliveira do Hospital

00

Designagdo

ORGAMENTO PARA O ANO 2010 - Rece }5» @\
[>~—Mlontante '

Clagi(:::ngéiica ] € @

040299 Multas e penalidades diversas 7.500 =
Total do Capitulo Econémico 04: 1.038.500 g%-

05 Rendimentos da propriedade T

0502 Juros-Sociedades financeiras

050201 Bancos e outras instituigdes financeiras 15.000

0507 Dividend.partic.lucros socied.quase-soc.néofinanc.

050703 Empresas privadas | 5.000

0510 Rendas

051001 Terrenos 1.000

051099 Outros 690.000
Total do Capltulo Econémico 05: 711.000

06 Transferéncias correntes

0601 Sociedades e quase-sociedades néo financeiras

060102 Privadas 5.000

08602 Sociedades financeiras

060201 Bancos e outras instituigdes financeiras 5.000

0603 Administragdo central

060301 Estado

06030101 Fundo de Equilibrio Financeiro 4.121.825

06030102 Fundo Social Municipal 453.350

05030103 Participagéo fixa no IRS 347.725

06030199 Outras

0603019901 PRAUD - Gab. Técnico Local 10.000

0603019903 Fundo Fiorestal Permanente 75.000

0603019999 Qutras 550.000

060306 Estado-Particip.comunit.projectos co-financiados

06030601 Fundo Social Europeu

0603060101 IEFP 60.000

0603060103 POSC 25.000

0603060104 QREN - POPH 200.000

0603060199 QOutras 200.000

06030603 FEDER

0603060301 QREN - POVT 100.000

0603060302 QREN - POFC 100.000

0603060303 QREN - PORC 250.000

06030699 Outras 200.000

0605 Administragao local

Pag. 2/24



t

& A
Municipio de Oliveira do Hospital M

ORGAMENTO PARA O ANO 2010 - Receit% ﬁf

Codigo Designagao S Mentante
Class. Econdmica €

060501 Continente

06050101 Municipios 5.000

06050102 Freguesias 5.000 %

06050104 Associagfes de Municipios 5.000

06050199 Outros 5.000 .

0606 Seguranga social

060601 Sistemas de solidariedade e seguranga social 250.000

060604 Qutras transferéncias 500.000

0607 Instituicdes sem fins lucrativos

060701 Instituicdes sem fins lucrativos _ : 5.000

0608 : Familias _

060801 Famllias 5.000
Total do Capitulo Econdmico 06: 7.482.900

07 Venda de bens e servigos correntes '

o701 Venda de bens

070105 Bens inutilizados 50.000

070107 Produtos alimentares e bebidas 10.000

070111 Produtos acabados e intermedios ) 750.000

070199 Qutros _ 40.000

0702 Servigos

070208 Serv.sociais, recreativos,culturais e de desporto

07020801 Servigos sociais ' 200.000

07020803 Servigos culturais 40.000

07020804 Servigos desportivos 40.000

070209 Servigos especlficos das autarquias

07020901 Saneamento 5.000

07020903 Transportes colectivos de pessoas e mercadorias 75.000

07020904 " Trabalhos por conta de particulares 180.000

07020906 Cemitérios 40.000

070209086 Mercados e feiras _ 5.000

07020999 Outros ' 225.000

070289 Qutros

07029901 Encargos de cobranga de receitas 2.500

0703 Rendas

070301 Habitagdes 25.000

070302 Edificios 5.000

070399 Qutras
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Municipio de Oliveira do Hospital @

ORGAMENTO PARA O ANO 2010 - Recei@a/?é‘/? ‘

Codigo Designagao Montante
Class. Econ6mica

07039801 Contadores 15.000

07039903 Infra-estruturas de Agua e saneamento 100.000

07038999 Outras 50.000
Total do Capitulo Econdmico 07: 1.857.500

08 Outras receitas correntes

0801 Outras ' J’—j )

080199 Cutras

08019801 Indemniz.por deterior,roubo extravio bens patrim. 5.000

08019902 Indem.estrag.prov.outrém viat.outr.equip.aut.local 5.000

08019903 IVA reembolsado 4.560

08019904 IVA inversao da liquidagéo 5.000

08019989 Diversas 100.000
Total do Capitulo Econémico 08: 119.560

Total das Receitas Correntes: 13.816.960

09 Venda de bens de investimento

0901 Terrenos

080101 Sociedades e quase-sociedades nao financeiras 100.000

090109 Instituicbes sem fins lucrativos 75.000

090110 Familias 75.000

0902 Habitagtes

090201 Sociedades e quase-sociedades néo financeiras 50.000

090210 Familias 350.000

0904 QOutros bens de investimento

090401 Sociedades e quase-scciedades néo financeiras

09040101 Equipamento de transporte 25.000

09040102 Magquinaria e equipamento 10.000

09040103 Outres 25.000

090410 Familias

09041001 Equipamento de transporte 10.000

05041002 Magquinaria e equipamento 10.000

09041003 Outros 10.000
Total do Capitulo Economico 09: 740.000

10 Transferéncias de capital

1001 Sociedades e quase-sociedades ndo financeiras

100102 Privadas ' 70.000

1003 Administrag8o central

100301 Estado -

pﬁju)\
=
S
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Municipio de Oliveira do Hospital

ORCAMENTO PARA O ANO 2010 - Recei 22
Cédigo Designagio ZMonfante |
Class, Econdmica €

10030101 Fundo de Equilibrio Financeiro 2.747.890C}/
10030199 Outras ,
1003019902 DGAL - Direcgdo Geral das Autarquias Locais 450.000 OGS
1003019903 IMTT, L.P. 50.000
1003019804 Fundo Florestal Permanente 25.000 %
1003019906 MC - Direccéo Geral do Livro e das Bibliotecas 25.000
1003019999 Outras 600.000
100307 Estado-Particip.comunitaria project.co-financiados
10030701 Fundo Social Eurcpeu 5.000
10030703 FEDER
1003070301 QREN - POVT 1.000.000
1003070302 QREN - POFC 900.000
1003070303 QREN - PCRC ' 3.000.000
10030799 Outras 600.000
1005 Administragéo local
100501 Continente
10050101 Municipios 5.000
10050102 Freguesias 5.000
10050104 Associagdes de Municipios 5.000
10050199 Outros 5.000
1007 Instituigbes sem fins lucrativos
100701 Instituigbes sem fins lucrativos ' 5.000
1008 Familias
100801 Familias ' 300.000

Total do Capitulo Econdmico 10: 9.797.890
1 Activos financeiros
1106 Empréstimos a médio e longo prazos
110601 Sociedades e quase-sociedades ndo financeiras 5.000

Total do Capitule Econémico 11: 5.000
12 Passivos financeiros
1206 Empréstimos a médio e longo prazos
120602 Sociedades financeiras 2.000.000

Total do Capitulo Econémico 12: 2.000.000
13 Outras receitas de capital
1301 Qutras
130199 Qutras 5.000

Total do Capltulo Econdémico 13: 5.000
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Municipio de Oliveira do Hospital

ORGAMENTO PARA O ANO 2010 - Receit % aﬁ

Cadigo Designacao _ tante

Class. Econémica

15 Reposigdes ndo abatidas nos pagamentos ,
1501 Reposicdes ndo abatidas nos pagamentos
150101 Reposigdes ndo abatidas nos pagamentos 5.000 %S
Total do Capitulo Econdmico 15:
Total das Receitas de Capital: 12.552.890
Total do Orgamento da Receita: 26.369.850
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ORCAMENTO PA

Cadigo

Designagao

Class. Organica/Econdémica

Montante

€

RA O ANO 2o1o-Des£,\s\a% % .

01

0101
0101
0101
0101
0101
0101
0101

0101
0101
0101

0101
0101
0101

]y
0101
0101

0102
0102
0102
0102
0102

0103
0103
0103
0103

03

0301
030103
03010302
0308
030601

09
0507
090702

10
1006
100603

11
1102
110201

o
0102
010204
010213

01
0101
010101

Administragdo Autarquica

Operagdes Financeiras

Juros e outros encargos

Juros da divida publica

Socied.financ.-Bancos e outras instit. financeiras
Emprestimos de médio e longo prazos

Oufros encargos financeiros

Outros encargos financeiros

Total do Capltuto Econdmico 03:

40.000

500
40.500

Total das Despesas Correntes:

Activos financeiros
Acgles e outras participagdes
Socied.e quase socied.ndo financeiras-Publicas

Total do Capitulo Econdmico 09:

Passivos financeiros
Empréstimos a médio e longe prazos
Socied.financ.-Bancos e outras instit. financeiras

Total do Capitulo Econdmico 10

Qutras despesas de capital
Diversas
Restituigbes

Total do Capitulo Econémico 11:

40500 L

25.000
25.000

400.000
400.000

2,500
2.500

Total das Despesas de Capital:
Total da Divis&o Organica 0101:

Assembleia Municipal
Despesas com o pessoal
Abonos varidveis ou eventuais
Ajudas de custo

Qutros suplementos e prémios

Total do Capitulo Econdmico 01:

427.500
468.000

7.600
18.000

25.600

Total das Despesas Correntes:
Total da Divisdc Organica 0102:

Camara Municipal

Despesas com o pessoal

Remuneragdes certas e permanentes

Titulares 6rg&os scberania e memb. 6rgéos autarq.

25.600
25.600

110.000
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Municipio de Oliveira do Hospital

ORGAMENTO PARA O ANO 2010 - Despes;ééj

Cédigo Designagao “Montante
Class. Qiganica/Economica €
0103 010106 Pessoal contratado a termo 490.000 - i
0103 010107 Pessoal em regime de tarefa ou avenga 5.000@/
0103 010109 Pessoal em qualquer outra situagdo 100.000
0103 010111 Representagéo 25.000
0103 010113 Subsidio de refeigdo
0103 01011302 Pessoal em qualquer outra situagéo 100.000
0103 01011303 Membros dos orgéos autarquicos 3.5 .
0103 010114 Subsidio de férias e de Natal
0103 01011401 Pesscal dos quadros 7
0103 0101140101 Transitado de anterior nomeagcéo definitiva 19.000 4
0103 01011402 Pessoal em qualguer outra situagio 96.000
0103 010116 Remuneragdes por doenga e maternidade/paternidade 12.500
0103 0102 Abonos variaveis ou eventuais
0103 010202 Horas extraordinarias ' 15.000
0103 010203 Alimenta¢do e alojamento 500
. 0103 010204 Ajudas de custo 20.000
0103 010241 Subslidio de turno 2.000
0103 010212 Indemnizagdes por cessagéo de fungdes £.000
0103 010213 Outros suplementos e prémios ' 20.000
0103 0103 Seguranga social
0103 010302 Qutros encargos com a satde 6.000
0103 010303 Subsidio familiar a crianga e jovens 1.000
0103 010305 Contribuigdes para a seguranga social
0103 01030501 Assisténcia na doenga dos funcionarios pablicos 125.000
0103 010305602 Seguranga social dos funcionarios publicos
0103 0103050201 Caixa Geral de Aposentagbes 300.000
0103 01030503 Seguranga social-Regime geral 250.000
0103 010308 QOutras pensdes 7.500
0103 010309 Seguros
0103 01030801 Seguros acidentes trabalho doengas profissionais 45.000
0103 010310 Outras despesas de seguranga social 15.000
_ Total do Capitulo Econémico 01: 1.773.000
0103 02 Aquisicio de bens e servigos
0103 0201 Aquisicéo de bens
0103 020102 Combustiveis e iubrificantes
0103 02010201 Gasolina 500
0103 02010202 Gasobleo 500
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Municipio de Oliveira do Hospital .

ORGAMENTO PARA O ANO 2010 - Despes%

&

Cédigo Designagio “—Montante
Class. Organica/Econdmica €
0103 02010299  Outros ' 500
0103 020103 Munigdes, explosivos e artificios 5.000(?—/
0103 020104 Limpeza e higiene 6.000 :
0103 020108 Material de escritdrio 1.200
0103 020112 Material de transporte-Pegas : 2.000
0103 020115 Prémios, condecoragdes e ofertas 10.000
0103 020118 Livros e documentagéo t&cnica 2.000
0103 020119 Artigos honorificos e de decoragéo 50
0103 020121 QOutros bens 20.000
0103 0202 Aquisicdo de servigos
0103 020201 Encargos das instalagbes 500.000
0103 020203 Conservagao de bens - 1.500
0103 020204 Locag3o de edificios 25.000
0103 020209 Comunicagbes 50.000
0103 020210 Transportes 5.000
0103 020211 Representagao dos servigos 1.500
0103 020212 Seguros 4.500
0103 020213 Deslocagdes e estadas 1.000
0103 020214 Estudos, pareceres, projectos e consultadoria - 70.000
0103 020215 Formagéo 5.000
0103 020217 Publicidade 10.000
0103 020219 Assisténcia técnica 10.000
0103 020220 Outros trabathos especializados 70.000
0103 020224 Encargos de cobranga de receitas 63.500
0103 020225 Qutros servigos 575.000
Total do Capitulo Econémico 02: 1.440.200
0103 03 Juros e outros encargos
0103 0305 QOutros juros
0103 030502 Outros 5.000
Total do Capitulo Econémico 03: 5.000
0103 04 Transferéncias correntes
0103 0401 Sociedades e quase sociedades ndo financeiras
0103 040102 Privadas 155.000
0103 0403 Administragdo central
0103 040301 Estado 30.000
0103 0405 Administracio local '
0103 040501 Continente
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Municipio de Oliveira do Hospital

ORGAMENTO PARA O ANO 2010 - Despes%

Cédigo Designagio ‘Montante
Class. Orgénica/Econdmica €

0103 04050101 Municipios 2.500\ -~
0103 04050102 Freguesias 40.000 3
0103 04050104 Associagdes de municipios 15.500 &i
0103 0407 Instituigbes sem fins lucrativos
0103 040701 Instituigdes sem fins lucrativos 90.000
0103 0408 Familias
0103 040802 QOutras 5.000
0103 04089 Resto do mundo /7
0103 040903 Paises terceiros e organizagdes internacionais 5.000

Total do Capltulo Econdémico 04: 343.000 4
0103 05 Subsidios
0103 0508 Familias
0103 050803 Outras 70.000

Total do Capltulo Econdmico 05: 70.000
0103 06 Qutras despesas correntes
0103 0602 Diversas
0103 060201 Impostos e taxas 75.000
0103 080203 Qutras
0103 06020301 Qutras restituigbes 10.000
0103 08020302 IVA pago 25.000
0103 06020304 Servigos bancarios 20.000
0103 06020305 Outras 30.000

Total do Capitulo Econémico 06: . 160.000

Total das Despesas Correntes: 3.791.200

0163 07 Aquisicdo de bens de capital
0103 0701 Investimentos
0103 070103 Edificios
0103 07010301 instalagdes de servigos 25.000
0103 07010307 Qutros 5.000
0103 070106 Material de transporte '
0103 07010602 Outro 5.000
0103 070107 Equipamento de informatica 10.000
0103 070108 Software informatico 9.000
0103 070109 Equipamento administrativo 25.000
0103 070110 Equipamento basico
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Municipio de Oliveira do Hospital

Designacgéo

'ORCAMENTO PARA O ANO 2010 - Despes@q W

Montante

. Cédigo
Class. Orgénica/Econdmica
0103 07011002
0103 08
0103 0805
0103 080501
0103 08050102
0103 08050104
0103 0807
0103 080701
0103 0809
0103 080803
02
02 o
02 0101
02 010104
02 01010401
02 01010402
02 010108
02 010111
02 010112
02 010113
02 01011301
02 0101130101
02 0101130102
02 010114
02 01011401
02 0101140101
02 0101140102
02 010115
02 0102
02 010202
02 010204
02 010205

Qutro

Total do Capitule Econémico 07: 84.000

Transferéncias de capital
Administragéo local
Continente

Freguesias

Associagdes de municipios
Instituicbes sem fins lucrativos
Instituicbes sem fins lucrativos
Resto do mundo

60.000

5.000

SR
1

Paises terceiros e organizagdes internacionais 10.000
Total do Capitulo Econémico 08: 575.000
Total das Despesas de Capital: 659.000
Total da Divis&o Organica 0103 4.450.200
Total do Capitulo Organico 01: 4.943.800
Servigos Administrativos
Despesas com o pessoal
Remuneragdes certas e permanentes
Pessoal quadros-Regime confrato individ. trabalho
Transitado de anterior nomeacao definitiva 300.000
Contrato por tempo indeterminado 39.000
Pessoal aguardando aposentag&o 7.500
Representagdo 3.800
Suplementos e prémios 1.500
Subsidio de refeigao
Pessoal dos quadros
Transitado de anterior nomeagéo definitiva 25.000
Contrato por tempo indeterminado 3.100
Subsidio de férias e de Natal
Pesscal dos quadros
Transitado de anterior nomeagao definitiva 52.000
Contrato por tempo indeterminado 6.500
Remuneragdes por doenca e maternidade/paternidade 25.000
Abonos variaveis ou eventuais
Horas extraordinarias 1.500
Ajudas de custo 1.500
2.500

Abono para falhas
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ORCAMENTO PARA O ANO 2010 - Desp

Cédigo Designagio Montante
Class. Crgénica/Econdmica €
02 010213 Qutros suplementos e prémios 1.500
02 0103 Seguranga social
02 010302 QOutros encargos com a saude 15.000
02 010303 Subsidio familiar a crianga e jovens 15.000
02 010310 Outras despesas de segurang¢a social 10.000
Total do Capitulo Econdmico 01: 510.400 ¢
02 02 Aquisi¢o de bens e servigos
02 0201 Aquisicdo de bens -
02 020108 Material de escritério so.oo%
02 020118 Livros e decumentag&o técnica 1.00
02 020121 Outros bens 10.000
02 0202 Aquisicdo de servigos
02 020203 Conservagéo de bens 1.000
02 020204 Locacdo de edificios 1.500
02 020208 Locagdo de outros bens 500
02 020209 Comunicagdes 1.000
02 020213 Deslocacdes e estadas 500
02 020215 Formagao ‘ 10.000
02 020219 Assisténcia técnica 25.000
02 020225 QOutros servigos 20.000
Total do Capitulo Econémico 02: 130.500
Total das Despesas Correntes: 640.900
02 07 Aquisigdo de bens de capital
02 0701 Investimentos
02 070107 Equipamento de informatica 50.000
02 070108 Software informatico 15.000
02 070109 Equipamento administrativo 25.000
Total do Capitulo Econdémico 07; 90.000
Total das Despesas de Capital: 90.000
Total do Capitulo Orgéanico 02: 730.900
03 Servigos Agua/Saneam./R.Sélidos/Ambiente/Mercados
03 01 Despesas com ¢ pessoal :
03 0101 Remuneragfes certas e permanentes
03 010104 Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabalho
03 01010401 Transitado de anterior nomeag&o definitiva 290.000
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Municipio de Oliveira do Hospital

ORGAMENTO PARA O ANO 2010 - Despesa

Codigo

Designagédo

Class. Orgénica/Econdmica

Montanté
€

03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03

01010402
010108
010112
010113
01011301
0101130101
0101130102
010114
01011401
0101140101
0101140102
010115
0102
010202
010203
010204
010205
010213
0103
010302
010303
010304
0106310

02
0201
020102
02010201
02010202
02010299
020103
020104
020107
020112
020114
020116
02011601

Contrato por tempo indeterminado
Pessoal aguardando aposentagio
Suplementos e prémios

Subsidio de refeigéo

Pessoal dos quadros

Transitado de anterior nomeagéo definitiva
Contrato por tempo indeterminado
Subslidic de férias e de Natal

Pessoal dos quadros

Transitado de anterior nomeagao definitiva
Contrato por tempo indeterminado
Remuneragdes por doenga e maternidade/paternidade
Abonos variaveis ou eventuais

Horas extraordinarias

Alimentagdo e alojamento

Ajudas de custo

Abono para falhas

Outros suplementos e prémios

Seguranga social

Outros encargos com a salde

Subslidio familiar a crianga e jovens
Outras prestagtes familiares

Outras despesas de seguranga social

2

Total do Capitulo Econémico 01:

Aquisicdo de bens e servigos
Aquisigdo de bens
Combustiveis e lubrificantes
Gasolina

Gasdleo

Outros

Municfes, explosives e artificios
Limpeza e higiene

Vestudrio e artigos pessoais
Material de transporte-Pegas
Qutro material-Peg¢as
Mercadorias para venda
Agua

22.500

3.000 CE?%;

1.500

32.000
2.100

50.000
4.000
25.000

30.000
250
17.000
2100
1.000

12.500
7.500
10.000
5.000
515.450

4.500
1.000
10.000
5.000
7.500
3.000
30.000
156.000

100.000
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ORGAMENTO PARA O ANO 2010 - Despe

s

Cadigo

Designacgdo

Class. Organica/Econdmica

03
03
03
03
03
03
03
03
03
03

03
03
03

03
03
03
03

03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03

020117
020121
0202

020203
020212
020213
020214
020219
020220
020225

04

0405
040501
04050102
04050104
0407
040701

07

0701
070101
070103
07010303
070104
07010402
07010403
07010405
07010407
07010412
07010413
070106
07010802
070110
07011002

) 7 Montante b/
€ o

Ferramentas e utensilios 2.000

QOutros bens 32.000

Aquisig8o de servigos '

Conservagdo de bens 7.500 cg

Seguros 8.500

Deslocagtes e estadas 200

Estudos, pareceres, projectos e consultadoria 30.000

Assisténcia técnica 2.00

Outros trabalhos especializados 75.000

Outros servigos 515.000
Total do Capitulo Econémico 02: 848.200

Transferéncias correntes

Administragio local

Continente

Freguesias 5.000

Associagbes de municipios 15.000

Instituigdes sem fins lucrativos

Instituigdes sem fins lucrativos 5.000
Total do Capitulo Econdémico 04: 25.000

Total das Despesas Correntes: 1.388.650

Agquisigao de bens de capitai

Investimentos

Terrenos 25.000

Edificios

Mercados e instalagdes de fiscalizag8o sanitaria 25.000

Construgdes diversas

Sistemas de drenagem de aguas residuais 420.000

Estagdes de tratamento de aguas residuais 25.000

Parques e jardins 200.000

Captagédo e distribuigdo de agua 275.000

Cemitérios 10.000

QOutros 55.000

Material de transporte

Outro 85.000

Equipamento basico

Cutro 206.000
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ORGAMENTO PARA O ANO 2010 - Despesa

Codigo Designacido Montante
Class. Orgénica/Econdmica €
03 070115 Outros investimentos 7.500
Total do Capitulo Econémico 07: 1.333.500 {

03 08 Transferéncias de capital (&

03 0805 Administragao local

03 080501 Continente

03 08050102  Freguesias 225.000 )

03 08050104 Associagbes de municipios 60.000

03 0807 Instituigbes sem fins lucrativos

03 080701 Instituiges sem fins lucrativos 20.000

Total do Capitulo Econémico 08: 305.000

Total das Despesas de Capital: 1.638.500
Total do Capitulo Organico 03: 3.027.150

04 Servigos Acgdo Social/Sadde

04 O1 Despesas com o pessoal

04 0101 Remuneragdes certas e permanentes

04 010104 Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabalho

04 01010401 Transitado de anterior nomeacgao definitiva 225.000

04 01010402 Contrato por tempo indeterminado 30.000

04 010108 Pesscal aguardando aposentagéo 3.000

04 010112 Suplementos e prémios 1.500

04 010113 Subsidio de refeigdo

04 01011301 Pessoal dos quadros

04 0101130101 Transitado de anterior nomeag&o definitiva 20.000

04 0101130102 Contrato por tempo indeterminado 3.500

04 010114 Subsidio de férias e de Natal

04 01011401 Pessoal dos quadros

04 0101140101 Transitado de anterior nomeagdo definitiva 38.000

04 0101140102 Contrato por tempo indeterminado 5.000

04 010115 Remuneragdes por doenga e maternidade/paternidade 17.000

04 0102 Abonos variaveis ou eventuais

04 010202 Horas extraordinarias 1.500

04 010204 Ajudas de custo 500

04 010211 Subsldic de turno 6.000

04 010213 Qutros suplementos e prémios 1.000

04 0103 Seguranga social

04 010302 Outros encargos com a salde 10.000
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ORGCAMENTO PARA O ANO 2010 - Desp

Cddigo

Desighacao

Class, Organica/Econdmica

€

" Montante, Q:/

D4
04
04

04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
D4
04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04

010303
010304
010310

02

0201
020102
02010202
02010299
020104
020106
020107
020108
020110
020114
020115
020120
020121
0202
020203
020208
020212
020213
020225

04
0403
040301
0405
040501
04050102
0407
040701
0408
040802
0409
040901

Subslidio familiar a crianga e jovens
Qutras prestagdes familiares
Outras despesas de seguranga social
| Total do Capltulo Econémico 01:

Aquisicdo de bens e servigos
Aquisi¢ao de bens

Combustiveis e lubrificantes

Gasdéleo

Outros

Limpeza e higiene
Alimentagao-Géneros para confeccionar
Vestuario e artigos pessoais

Material de escritdrio

Produtos vendides nas farmécias
Qutro material-Pecas

Prémios, condecoragdes e ofertas
Material de educacgéo, cultura e recreio
Qutros bens

Aquisigao de servigos

Conservagao de bens

Comunicagdes

Seguros

Deslocagbes e estadas

Outros servigos

Total do Capitulo Econémico 02:

Transferéncias correntes
Administrag&o central

Estado

Administrag&o local
Continente

Freguesias

instituicdes sem fins lucrativos
Instituicbes sem fins lucrativos
Familias

Outras

Resto do mundo

Unido Europeia-Instituigbes

16.000

3.000
15.000 /.,

386.000

250
20.000
7.500
100.000
1.000
1.500
500
500
15.000
2.000
16.500

1.000
2.000
2.000

500

250.000
420.250

30.000

7.500
7.500
105.000

1.000
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ORGCAMENTO PARA O ANO 2010 - Despesg%

Cédigo Designagéo Montante
Class. Organica/Econbmica €
04 (040902 Unido Europeia-Palses membros 2000 M
04 040903 Paises terceiros e organizagdes internacionais 2500 Q‘_‘/
Total do Capitulo Economico 04: 155.500
Total das Despesas Correntes: 961.750
04 07 Aquisigdo de bens de capital ' @
04 0701 Investimentos
04 070102 Habitagdes
04 07010203 Reparagdo e beneficiagdo 25.000
04 070103 Edificios
04 07010304 Creches 2.500
04 070103086 Lares de terceira idade 200.000
04 07010307  Outros ©205.000
04 070106 Material de transporte
04 070108602 Qutro 12.500
04 070110 Equipamento basico
04 07011002 Outro 40.000
Total do Capitulo Econémico 07: 485.000
04 08 Transferéncias de capital
04 0805 Administragdo local
04 080501 Continente
04 08050102 Freguesias 320.000
04 0807 Instituigées sem fins lucrativos
04 080701 Instituigbes sem fins lucrativos 120.0C0
04 0808 Familias
04 080802 Qutras 25.000
Total do Capitulo Econdémico 08: 465,000
Total das Despesas de Capital: 950.000
Total do Capitulo Organico 04: 1.911.750
05 Servigos Educagdo/Cultura/Desporto/Turismo
05 o Despesas com o pessoal
05 010 Remuneragdes certas e permanentes
05 010104 Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabalho
05 01010401 Transitado de anterior nomeacéo definitiva 150.000
05 01010402 Contrato por tempo indeterminado 85.500
05 010106 Pessoal contratado a termo 250.000
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ORGAMENTO PARA O ANO 2010 - Despe

Cédigo Designagao 7 —Montante
Class. Organica/Econdmica €

05 010108 Pessoal aguardando aposentagio
05 010112 Suplementos e prémios
05 010113 Subsidio de refeigéo
05 01011301 Pessoal dos quadros
05 0101130101 Transitado de anterior nomeagéo definitiva 20.000
05 0101130102 Contrato por tempo indeterminado 15.500
05 01011302 Pessoal em qualquer outra situagao 35.000
05 010114 Subsfdio de férias e de Natal '
05 01011401 Pessoal dos quadros
05 0101140101 Transitado de anterior nomeacéo definitiva ' 25.500
05 0101140102 Contrato por tempo indeterminado 16.000
05 01011402 Pessocal em qualquer outra situagéo 40.000
05 010115 Remuneragdes por doenga e maternidade/paternidade 15.000
05 0102 Abonos varidveis ou eventuais ‘
05 010202 Horas extraordinarias 15.000
05 010204 Ajudas de custo 5.000
05 010213 Outros suplementos e prémios ' 1.000
05 0103 Seguranga social
05 010302 Outros encargos com & salde 7.500
05 010303 Subsidio familiar a crianga e jovens 5.000
05 010304 Outras prestagfes familiares ‘ 1.000
05 010310 Outras despesas de seguranga social 5.000
Total do Capltulo Econdmico 01: 708.500
05 02 AquisigBo de bens e servigos
05 0201 Aquisi¢@o de bens
05 020102 Combustiveis e lubrificantes
05 02010201 Gasclina 500
05 02010202 Gasoleo : 2.000
05 02010298 Outros ' ) 45.000
05 020104 Limpeza e higiene 2.500
05 020107 Vestuario e artigos pessoais 750
05 020108 Material de escritério 2.000
05 020112 Material de transporte-Pecas 22.000
05 020114 Qutro material-Pegas - 2.000
05 020115 Prémios, condecoragdes e ofertas 42 500
05 020118 Livros e documentagéo técnica 2.000
05 020120 Material de educagfo, cultura e recreio 1.000
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ORCAMENTO PARA O ANO 2010 - Des

Cédigo Designagio }——"Montante
Class. Organica’Econdmica €

05 020121 Outros bens : 25000 \—

05 0202 Aquisicdo de servigos

05 020203 Conservagac de bens 10.000

056 020209 Comunicagdes 20.000

05 020210 Transportes 415.000

05 020212 Seguros ' 30.000

05 020213 Deslocagtes e estadas : 1.000

05 020218 Assisténcia técnica 2.00

05 020225 Outros servigos 320.000 %
Total do Capitulo Econdmico 02: 945.250

05 04 Transferéncias correntes

05 0401 Sociedades e guase sociedades nao financeiras

05 040102 " Privadas 1.000

05 0403 Administragdo central

05 040301 Estado ' _ 85.000

05 0405 Administragéo local '

05 040501 Continente

05 04050102 Freguesias 75.000

05 0407 Instituigdes sem fins lucrativos

05 040701 Instituices sem fins lucrativos 605.000

05 0408 Familias ‘

05 040802 Qutras 38.000
Total do Capitulo Econémico 04; 814.000

Totatl das Despesas Correntes: 2.467.750

05 07 Aquisigao de bens de capital

05 071 Investimentos

05 070101 Terrenos 35.000

05 070103 Edificios :

05 07010302 Instalagbes desportivas e recreativas 135.000

05 07010305 Escolas 455.000

05 07010307 QOutros 977.500

05 070104 Construgdes diversas

05 07010408 Instalagdes desportivas e recreativas 202.500

05 07010413 Outros 230.000

05 070106 Material de transporte

05 07010602 QOutro 82.500

05 070107 Equipamento de informética 32.500
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Cédigo

Designagéo 7

Class. Orgénica/Econdémica

05
05
05
05
05
05

05
05
05
05
05
05

06
06
06
06
06
06
08
06
06
06
06
08
06
06
06
06
06
06
06
06

070108
070109
070110
07011002
0703
070305

08

0805
080501
08050102
0807
080701

01

0101
010104
01010401
01010402
010108
010111
010112
010113
01011301
0101130101
0101130102
010114
01011401
0101140101
0101140102
010115
0102
010202

Software informatico

Equipamento administrativo

Equipamento basico

Outro

Bens de dominio ptiblico

Bens do patriménio histérico, artistico e culturat

Total do Capitulo Econdmico 07:

Transferéncias de capital
Administracéo local
Continente

Freguesias

Instituigdes sem fins lucrativos

Montante
: ’\/
21.500
20.000 tg
70.000
1.000 -
2.262.50
35.000@

Instituicdes sem fins lucrativos 235.000
Total do Capfitulo Econdémico 08: 270.000
Total das Despesas de Capital: 2.632.500
Total do Capitulo Crganico 05: 5.000.250
Servigos Obras/UrbanismofFiscalizagao/Prot.Civil
Despesas com o pessoal
Remuneragdes certas e permanentes
Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabalho
Transitado de anterior nomeagéo definitiva 540.000
Contrato por tempo indeterminado 16.500
Pessoal aguardando aposentagio 5.000
Representagao 2.500
Suplementos e prémios 1.500
Subsidio de refeigéo
Pessoal dos quadros
Transitado de anterior nomeagéo definitiva 50.000
Contrato por tempo indeterminado 1.000
Subsidio de férias e de Natal
Pessoal dos quadros
Transitado de anterior nomeagao definitiva 92.000
Contrato por tempo indeterminado 3.000
Remuneragdes por doenga e maternidade/paternidade 30.000
Abonhos varidveis ou eventuais
Horas extraordinarias 20.000
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ORGCAMENTO PARA O ANO 2010 - Desp

Cédigo Designagao A4 Wontante
Class. Organica/Econdmica €
06 010204 Ajudas de custo 20.000 U
06 010213 Outros suplementos e prémios 500 Z
06 0103 Seguranga social /
06 010302 Outros encargos com a salde 20.000
06 010303 Subslidio familiar a crianga e jovens 18.000
06 010310 Outras despesas de seguranga social 5.000 Cg
Total do Capitulo Econdmico 01: 825.000
06 02 Aquisicdo de bens e servigos
06 0201 Aquisigio de bens % ’
06 020102 Combustiveis e lubrificantes
06 02010201  Gasolina 1.500
06 02010202 Gasodleo 2.00
06 02010299 QOutros 2.500
06 020107 Vestudrio e artigos pessoais 6.500
06 020112 Material de transporte-Pegas 15.000
- 06 020114 Outro material-Pegas 20.000
06 020117 Ferramentas e utensilios 5.000
08 020121 Outros bens 10.000
06 0202 Aquisi¢do de servigos
06 020203 Conservagio de bens 10.000
06 020212 Seguros 35.000
06 020213 Deslocagbes e estadas 500
06 020214 Estudos, pareceres, projectos e consultadoria 50.000
06 020218 Vigilancia e seguranga 2.000
06 020219 Assisténcia técnica 2.000
06 020225 Outros servigos 80.000
Total do Capitulo Econémico 02: 252.000
06 04 Transferéncias correntes
06 0407 InstituigBes sem fins lucrativos
06 040701 InstituicBes sem fins lucrativos 185.000
Total do Capltulo Econémico 04; 185.000
Total das Despesas Correntes; 1.262.000
06 07 Aquisicéo de bens de capital
06 0701 Investimentos
06 070101 ~ Terrenos 167.500
06 070102 Habitagbes
06 07010202 Aquisigéo 12.500
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ORGAMENTO PARA O ANO 2010 - Despeﬁ%

Cédigo

Designa¢do

Class. Organica/Econdmica

%
~LMontante £
€

o7
o7
07
07
a7
o7
o7
07
07
a7
07

07
07
07
07
07
07
07
07
07
07
07
07
07
07

07
07
07
o7
07
o7
07
o7

01011401
0101140101
010115
0102
010202
010204
010213
0103
010302
010303
010310

02

0201
020102
02010202
02010299
020104
020107
020112
020114
020117
020121
0202
020203
020225

07

0701
070103
07010301
070107
070109
070110
07011002

Pessoal dos quadros

Transitado de anterior nomeagé&o definitiva
Remuneracges por doenga e maternidade/paternidade -
Abonos variaveis ou eventuais

Horas extraordinérias

Ajudas de custo

QOutros suplementos e prémios

Seguranga social

Outros encargos com a saldde

Subsidio familiar a crianga e jovens
Outras despesas de seguranga social

Total do Capituto Econdmico 01:

Aquisicdo de bens e servigos

m -
3.000

5.000
2.000
500

1.000

2.500
1.0
5.000

43.000

)

Aquisigdo de bens

Combustiveis e |ubrificantes

Gaséieo 255.000

Qutros 10.000

Limpeza e higiene 1.000

Vestudrio e artigos pessoais 2.000

Material de transporte-Pegas 5.000

Qutro material-Pegas 2.000

Ferramentas e utensilios 2.000

Outros bens 21.000

Aquisicio de servigos

Conservagio de bens 1.000

Qutros servigos 7.500
Total do Capitulo Econémico 02: 306.500

Total das Despesas Correntes: 349.500

Aquisigdo de bens de capital

Investimentos

Edificios

Instalagbes de servigos 40.000

Equipamento de informética 1.000

Equipamento administrativo 1.000

Equipamento basico

Outro 7.500
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ORGCAMENTO PARA O ANO 2010 - Despes&

%*?

Cadigo Designagio Montante
Class. Organica/Econdmica €
07 070111 Ferramentas e utensilios 5.000
Total do Capitulo Econémico 07: 54,500 /
Total das Despesas de Capital: 54.500 cgi
Total do Capitulo Orgéanico 07: 404.000
Total do Orgamento da Despesa: 26.365.850 /&)

ORGAO EXECUTIVO

ORGAQ DELIBERATIVO ;Z
. de ...
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9 - Fluxos de caixa



Fluxos de Caixa

Municipio de Oliveira do Hospital

(designagac da autarquia local)

)

An

Recebimentos

Saldo da Geréncia Anterior

Execugéo Orcamental

Operag¢des de Tesouraria

Total das Receitas Orgamentais

:
/-
1 ;948.104,841}\”

1.006.938,68
41.166,16

[
\é},

16.310.877,961

Receitas Correntes 10.561.124,34
Receitas Capital 5.748.523,87
Receitas Outras 1.229,75
OUperagoes de Tesouraria 589.167,53
Total .... 17.948.150,33
Pagamentos

Total das Despesas Orgamentais 14.140.974,15
Despesas Correntes 9.104.243,75
Despesas Capital 5.036.730,40
Operagoes de Tesouraria 588.182,16
Saldo para a Geréncia Seguinte 3.218.994,02

Execugéo Orcamental 3.176.842,49

Operacgbes de Tesouraria 42.1561,53
Total .... 17.948.150,33

ORGAQ EXECUTIVO ORGAC DELIBERATIVO
Em...de. ... de ........... Em ... de s de ...




Fluxos de Caixa

Municipio de Oliveira do Hospital

(designacho da autarquia local)

(2070

{unidade: €)

Recebimentos

01

102
010202
010203
010204
010207
01020701
02

0202
020206
02020601
02020605
02020699
0202069902
0202069999
04

0401
040123
04012302
04012303
04012305
04012306
04012398
0401238901
0401239902
0401239599
0402
040201
040202
040204
040299

05

0502
050201
0507
050703
0510
061099

06

0603

Saldo da Geréncia Anterior

Execugdo Orgamental
Operagdes de Tesouraria

Total das Receitas Orgcamentais

Receitas Correntes

Impostos directos

Qutros

Imposto municipal scbre imoveis

Imposto Unico de circulagao

Imposto municipal sobre transm. onerosas imdveis
Impostos abolidos

Contribuigao autarquica

Impostos indirectos

Qutros

Impostos indirectos especificos das autarg.locais
Mercados e feiras

Publicidade

QOutros

Taxa de dep6sito da ficha técnica da habitag&o
Qutros

Taxas, multas e outras penalidades

Taxas

Taxas especificas das autarquias locais
Loteamentos e obras

Ccupagio da via publica

Caga, usoc e porte de arma

Saneamento

Cutras

Taxa de depésito da ficha técnica da habitagao
Taxa pela emiss@o do certificado de registo
Outras

Multas e outras penalidades

Juros de mora

Juros compensatorios

Coimas e penalidades por contra-ordenagdes
Multas e'penalidades diversas

Rendimentos da propriedade
Juros-Sociedades financeiras

Bancos e outras instituicdes financeiras
Dividend.partic.lucros sccied. quase-soc.ndofinanc.
Empresas privadas

Rendas

Outros

Transferéncias correntes

Administrag&o central

1.006.938,68
41.166,16

2.255.503,41
2.255.503,41
1.542.073,64
268.915,93
443.602,11
911,73
911,73
72.112,31
72.112,31
72.112,31
48.612,79
17.095,41
6.404,11
11,77
6.392,34
949.585,11
930.806,27
930.806,27
103.854,73
2.888,73
402,01
189.343,95
634.316,85
728,97
147,00
633.440,88
18.778,84
2.652,26
5.498,65
4.062,09
6.565,84
447.208,19
3.912,52
3.912,52
1.296,00
1.296,00
441.999,67
441.999,67
5.635.132,83
5.253.855,37

1.048.104,84

16.310.877,96

10.561.124,34




Fluxos de Caixa gﬁm

y
i

Municipio de Oliveira do Hospital Ano!
{dasignaco da autarquia local) {unidads; €)
Recebimentos
Total das Receitas Orgamentais 16.310.877,96
Receitas Correntes 10.561.124,34
060301 Estado 5.178.216,45 %95
0603011 Fundo de Equilibrio Financeiro 4.005.050,00
06030102 Fundo Sccial Municipal 453.031,00
06030103 Participagao fixa no IRS 323.244,00
060301989 Outras 396.891,45
0603019903 Fundo Florestal Permanente 46.400,59
0603019999 Outras 350.490,86
060306 Estado-Particip.comunit.projectos co-financiados 75.638,92
06030801 Fundo Sccial Europeu 75.638,92
0603060101 IEFP 75.638,92
0606 Seguranga social 380.477 46
060601 Sistemas de solidariedade e seguranga social 91.674,12
060604 Qutras transferéncias 288.803,34
0608 Familias 800,00
(60801 Familias 800,00
07 Venda de bens e servigos correntes 1.194.784,25
0701 Venda de bens 624.365,34
070111 Produtos acabados e intermédios 624.365,34
0702 Servigos 564.219,69
070208 Serv.sociais, recreativos, culturais e de desporto 187.381,59
07020801 Servigos sociais 161.569,95
07020803 Servigos culturais 8.681,65
07020804 Servigos desportivos 17.229,99
070209 Servigos especificos das autarquias 376.834,32
07020903 Transportes colectivos de pessoas e mercadorias 82.461,14
07020904 Trabalhos por conta de particulares 48.042 86
07020905 Cemitérios 5.150,35
07020906 Mercados e feiras 3.166,79
07020999 Outros 238.023,18
070299 QCutros 3,78
07029901 Encargos de cobranga de receitas 3,78
0703 Rendas 6.199 22
070301 Habitacdes 5.353,04
070399 Outras 846,18
07039901 Contadores 96,18
07039999 Qutras 750,00
08 Outras receitas correntes 6.798,24
0801 Qutras 6.798,24
080199 Qutras 6.798,24
08019999 Diversas 6.798,24
Receitas Capital §.748.523,87
09 Venda de bens de investimento 1.974,38
0801 Terrenos 1.974,38
090101 Sociedades e quase-sociedades néo financeiras 1.974,38
10 Transferéncias de capital 3.746.549 49
1003 Administragéo central 3.745.031,49




Fluxos de Caixa

Municipio de Oliveira do Hospital

{designagio da autarquia local)

4)?&1\3

(2010

{unidade: €)

Recebimentos

Total das Receitas Orgamentais
Receitas Capital

100301 Estado
10030101 Fundo de Equilibrio Financeiro
100307 Estado-Particip.comunitaria project.co-financiados

10030703 FEDER
1003070303 QREN -PORC

1008 Familias

100801 Familias

12 Passivos financeiros

1206 Empréstimos a médio e longo prazos
120602 Sociedades financeiras

Receitas Outras

15 Reposi¢des n&o abatidas nos pagamentos
1501 Reposigdes nio abatidas nos pagamentos
150101 Reposicdes ndo abatidas nos pagamentos

Operagoes de Tesouraria

Total ....

2.670.033,00
2.670.033,00
1.074.998,49
1.074.998,49
1.074.998,48

1.518,00

1.518,00
2.000.000,00
2.000.000,00
2.000.000,00

1.229,75
1.228,75
1.229,75

16.310.877,96

5.748.523,87

4}2‘—\ |
et

Lt

589.167,53

17.948.150,33




Fluxos de Caixa

Municipio de Oliveira do Hospital

{cesignagdo da autarquia local)

Ano:

{unidade: €)

”Aﬂ~Yq

Pagamentos

0101 03

0101 0301
0101 030103
0101 03010302

0101 08
0101 0907
0101 080702
0101 10

1 1006
0101 100603
0101 11
0101 1102
0101 110201

0102 01

0102 0102
0102 010204
0102 010213
0102 01021302

0103 01
0103 0101
0103 010101

r "3 010106
0103 01010601
0103 010109
0103 010111
0103 010113
0103 01011399
0103 010114
0103 01011499
0103 010115
0103 0102
0103 010202
0103 010204
0103 010211
0103 010212
0103 010213
0103 01021302
0103 0103
0103 010302
0103 010303
0103 010305
0103 01030501

Total das Despesas Orgamentais
Despesas Correntes

Juros e outros encargos

Juros da divida publica

Socied financ.-Bancos e outras instit. financeiras
Empréstimos de médio & longo prazos

Pespesas Capital

Activos financeiros

Accgles e outras participagdes

Socied.e quase socied.ndo financeiras-Publicas
Passivos financeiros

Empréstimos a médio e longo prazos
Socied.financ.-Bancos e outras instit. financeiras
Outras despesas de capital

Diversas

Restituigbes

Despesas Correntes

Despesas com o pessoal
Abonos variaveis ou eventuais
Ajudas de custo

Qutros suplementos e prémios
Qutros

Despesas Correntes

Despesas com o pessoal

Remuneragdes certas e permanentes

Titulares drgdos soberania e memb. 6rgdos autarg.
Pessoal contratadoe a termo

Pessoal emn fungdes

Pessoal em qualquer outra situagéo
Representagéo

Subsidio de refeigéo

Subsidio de refeigéo

Subsidio de férias e de Natal

Subsidio de férias e de Natal

Remuneragdes por doenga e maternidade/paternida
Abonos varidveis ou eventuais

Horas extraordinarias

Ajudas de custo

Subsidio de turno

Indemnizagdes por cessagao de fungdes

Outros suplementos e prémios

Qutros

Seguranga social )

Qutros encargos com a salde

Subsidio familiar a crianga e jovens
Contribuigdes para a seguranga social
Assisténcia doenca funcionarios pablicos (ADSE)

39.492,07
39.492,07
39.492,07
39.492,07

7.000,00
7.000,00
7.000,00
407.565,562
407 565,52
407 565,62
101.1286,00
101.126,00
101.126,00

26.058,31
26.058,31

6.681,20
19.377,11
19.377,11

1.516.932,53
822.467,26
104.015,86
366.672,86
366.672,86
126.505,13
24.500,01
102.013,21
102.013,21
98.611,24
98.611,24
148,95
69.545,40
14.614,06
11.402,17
1.197,62
32.716,45
9.615,20
9.615,20
624.919,87
5.093,41
2.337,32
565.554,07
59.544 89

14.140.974,15

39.482,07

515.691,52

A

26.058,31

/
B
%

2.930.393,50




Fluxos de Caixa

Municipio de Oliveira do Hospital Ano:

(dasignagdo da autarquia lecal) {unidade: €}
Pagamentos

Total das Despesas Orgamentais 14.140.974,15

0103 010309

0103 02
0103 0201
0103 020102

0103 020104
0103 020112
0103 020115
0103 020118
0103 020121
0103 0202
0103 020201
0103 020204
0103 020208
0103 020210
0103 020211
0103 020212
0103 020213
0103 020214
0103 020217
£“13 020219
0103 020220
0103 020224
0103 020225
0103 04
0103 0401
0103 040102
0103 0405
0103 040501

0103 0407
0103 040701
0103 0408
0103 040802
0103 05
0103 0508
0103 050803
0103 06
0103 0802
0103 060201

0103 01030901

0103 02010201
r=n3 02010202

0103 04050102
0103 04050104

Despesas Correntes

0103 01030502
0103 0103050201
0103 0103050202

Seguranga social do pesscal em RCTFP
Caixa Geral de Aposentagdes
Segurancga social - Regime Geral
Seguros

Segures acidentes trabalho doengas profissionais
Aquisicio de bens e servigos
Aquisi¢do de bens

Combustiveis e lubrificantes
Gasolina

Gaséleo

Limpeza e higiene

Material de transporte-Pegas
Prémios, condecoragées e ofertas
Livros e documentagao técnica
QOutros bens

Aquisicdo de servigos

Encargos das instalagbes
Locacéo de edificios
Comunicagbes

Transportes

Representacéc dos servigos
Seguros

Deslocagdes e estadas

Estudos, pareceres, projectos e consultadoria
Publicidade

Assisténcia téchica

Qutros trabalhos especializados
Encargos de cobranga de receitas
Outros servigos

Transferéncias correntes
Sociedades e quase sociedades ndo financeiras
Privadas

Administracio local

Continente

Freguesias

Associagbes de municipios
Instituicdes sem fins lucrativos
Instituicdes sem fins lucrativos
Familias

Outras .

Subsidios

Familias

Outras

Qutras despesas correntes
Diversas

Impostos e taxas -

506.009,18
282.315,60
223.693,58
51.9365,07
51.935,07
1.061.780,88
32.261,39
627,61
161,00
466,61
8.833,96
2.952,10
3.197,16
676,83
15.973,73
1.029.519,49
352.520,17
21.606,00
46.4289,36
464,05
5.086,71
2.405,81
102,70
63.507,19
17.912,35
9.742,12
4.719,40
55.888,35
449.135,28
165.337,23
6.731,62
6.731,62
67.789,66
67.789,66
59.904,66
7.885,00
90.065,95
90.065,95
750,00
750,00
67.905,52
67.905,52
67.905,52
118.437,34
118.437,34
41.942,12

2.930.393,50

P
Z




Fluxos de Caixa

Municipio de Oliveira do Hospital

{dasignagio da autarquia local)

{unidade: €}

Pagamentos
Total das Despesas Orgamentais 14.140.974,15
Despesas Correntes 2.930.393,50
0103 060203 Qutras 76.495,22
0103 06020301 Outras restituigbes 7.860,94
0103 06020302 IVA pago 32.402,27
0103 06020304 Servigos bancarios 23.222,41 &
0103 06020305 QOutras 13.009,60
Despesas Capital 214.681,85
0103 07 Aquisicdo de bens de capital 4.035,65
0103 0701 Investimentos 4.035,65 “
0103 070103 Edificios 15,98 ;
'3 07010301 Instalagdes de servigos 15,98
0103 070107 Equipamento de informatica 2.300,00
0103 070108 Software informatico 37,15
0103 070109 Equipamento administrativo 643,88
0103 070110 Equipamento basico 1.038,64
0103 07011002 Outro 1.038,64
0103 08 Transferéncias de capital 210.648,20
0103 0805 Administragao local 210.646,20
0103 080501 Continente 210.648,20
0103 08050102 Freguesias 204.492 93
0103 08050104 Associagfes de municipios 6.153,27
Despesas Correntes 525.094,89
02 ™ Despesas com o pessoal 455.114,69
02 010 Remuneragdes certas e permanentes 428.763 65
02 010104 Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabalho 331.268,09
02 01010401 Pessoal em fungdes 329.843,08
Lt 01010404 Recrutamento Pessoal p/ novos postos de trabalho 1.425,00
02 010111 Representacio 3.734 64
02 010113 Subsidio de refeicéo 28.331,45
02 01011398 Subsidio de refeigéo 28.331,45
02 010114 Subslidio de férias e de Natal 58.557,70
02 01011498 Subsidio de férias e de Natal 58.557,70
02 010115 Remuneragdes por doenga e maternidade/paternida 6.871,77
02 0102 Abongs variaveis ou eventuais 3.238,96
02 010202 Horas extraordinarias 791,54
02 010204 Ajudas de custo 61,78
02 010205 Abono para falhas 2.385,24
02 0103 Seguranga social 23.112,08
02 010302 QOutros encargos com a saide 10.489,92
02 010303 Subsidio familiar a crianga e jovens 9.735,72
02 010310 Qutras despesas de seguranga social 2.886,44
02 01031001 Eventualidade maternidade, paternidade e adopgéo 2.886,44
02 02 - Aquisicdo de bens e servigos 7 69.980,20
02 0201 Aquisicéo de bens 37.644,30
02 020108 Material de escritorio 33.695,82
02 020118 Livros e documentac&o técnica 273,60 .




Fluxos de Caixa

Municipio de Oliveira do Hospital

{designag&o da autarquia local)

Ana: 2670

(unidade: €}

Outrps bens

Pagamentos
Total das Despesas Orgamentais 14.140.974,15
Despesas Correntes 525.094,89
02 020121 Qutros bens 3.674,88
02 D202 Aquisicao de servigos 32.335,90
02 020209 Comunicagfes 119,82 )/7
02 020215 Formagéo 7.728,38
02 020219 Assisténcia técnica 16.743,76
02 020225 Outros servigos 7.743,94
Despesas Capital 34.121,42]
02 07 Aquisicdo de bens de capital 34.121,42
02 0701 Investimentos 34.121,42
070107 Equipamento de informatica 9.558,02
02 070108 Software informatico 16.811,51
02 070109 Equipamento administrativo 7.751,89
Despesas Correntes 1.513.498,44
03 01 Despesas com o pessoal 447,527 61
03 0101 Remuneragdes certas e permanentes 387.432,30
03 010104 Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabalho 292.633,95
03 01010401 Pessoal em fungdes 290.728,74
03 01010404 Recrutamento Pessocal pf novos postos de trabalho 1.905,21
03 010113 Subsidio de refeicdo 33.190,71
03 01011399 Subsidio de refeigao 33.190,71
03 010114 Subsidio de férias e de Natal 50.680,99
03 01011499 Subsidio de férias e de Natal 50.680,99
03 0101156 Remuneragdes por doenga & maternidade/paternidar 10.926,65
03 0102 Abonos varidveis ou eventuais 46.296,16
0? 010202 Horas extraordinarias 29.118,68
L. 010204 Ajudas de custo 15,106,562
03 010205 Abono para falhas 2.070,96
03 0103 Seguranga social 13.799,15
03 010302 Qutros encargos com a sadde 7.933,71
03 010303 Subsidio familiar a crianga e jovens 4.971,34
03 010304 Qutras prestagdes familiares 894,10
03 02 Aquisigio de bens e servigos 1.049.066,93
03 0201 Aquisigéo de bens 494,628 42
3 020102 Combustiveis e lubrificantes 5.831,44
03 02010201 Gasolina 3.17412
03 02010202 Gasdleo 710,57
03 02010299 OCutros 1.946,75
03 020104 Limpeza e higiene 2.108,63
03 020107 Vestuario e artigos pessoais 1.527 57
03 020112 Material de transporte-Pegas 23.898,09
03 020114 Outro material-Pegas 570254
03 020116 Mercadorias para venda 437.96522
03 02011601 Agua 437.965,22
03 020117 Ferramentas e utensilios 231,98
03 020121 17.362,95

iy

&)
B




Fluxos de Caixa

Municipio de Oliveira do Hospital

(designagle da autarquia local)

(210

{unidade: €}

|

Pagamentos

Total das Despesas Orgamentais
Despesas Correntes

03 0202 Aquisicdo de servigos

03 020203 Conservagio de bens

03 020212 Seguros

03 020219 Assisténcia técnica

03 020220 Outros trabalhos especiaiizados

03 020225 Qutros servigos

03 04 Transfer&ncias correntes

03 0405 Administracdo local

03 040501 Continente

©7 04050102 Freguesias

0s 04050104 Associagfes de municipios

03 0407 Instituigdes sem fins lucrativos

03 040701 Institui¢des sem fins lucrativos
Despesas Capital

03 07 Aquisigdo de bens de capital

03 0701 Investimentos

03 070103 Edificios

03 07010303 Mercados e instalagdes de fiscalizagdo sanitaria

03 070104 Construgdes diversas

03 07010402
03 07010403
03 07010405

Sistemas de drenagem de aguas residuais
Estagdes de tratamento de aguas residuais
Parques e jardins

a3 07010407 Captacgio e distribuigéo de agua

03 07010412 Cemitérios

03 07010413 Qutros

( 070106 Material de transporte

03 07010802 Qutro

03 070110 Equipamento basico

03 07011002 Outro

03 08 Transferéncias de capital
03 0805 Administragéo local

63 080501 Continente

03 08050102 Freguesias

03 08050104 Associagdes de municipios

03 0807 InstituigGes sem fins lucrativos
03 080701 Instituigdes sem fins lucrativos
Despesas Correntes
04 01 Despesas com o pessoal
04 0101 Remuneragdes certas € permanentes
04 010104 Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabalho
04 01010401 Pessoal em fungdes
04 010113 Subsidlo de refeicdo
04 01011399 Subsidio de refeigéo
04 010114 Subsidio de férias e de Natal

04 01011489 Subsidio de férias e de Natal

554.438,51
2.427,36
4.139,45

45,33
26.812,80
521.013,57
16.903,90
14.665,75
14.665,75
3.048,75
11.617,00
2.238,15
2.238,15

275.001,18
275.001,18
1.832,75
1.832,75
166.026,80
41.754,97
3.928,93
66.629,09
46.901,62
157,34
6.654,85
34.790,08
34.790,08
72.351,55
72.351,55
87.958,19
86.958,19
86.958,19
39.406,00
47.552,19
1.000,00
1.000,00

333.391,05
303.849,86
211.558,11
211.558,11
21.179,20
21.179,20
42.262,22
4226222

14.140.974,15

x\

1.513.498,44

|

362.959,37

5
N

672.955,33




Fluxos de Caixa

Municipio de Oliveira do Hospital

(designagio da autarquia local)

{unidade: €)

Pagamentos
Total das Despesas Orgamenfais 14.140.974,15
Despesas Correntes 672.955,33
04 010115 Remuneragées por doenga e maternidade/paternida 28.850,33
04 0102 Abonos variaveis ou eventuais 5.511,65
04 010202 Horas extraordinarias 92,40
04 (10204 Ajudas de custo 37,25
04 010211 Subsidio de turno 5.382,00 %
04 0103 Seguranga social 24.029,54
04 010302 Cutros encargos com a saude 12.751,61
04 010303 Subsidio familiar a crianga e jovens 3.675,34
04 010310 Outras despesas de seguranga social 7.602,59 e
r 01031001 Eventualidade maternidade, paternidade e adopg&o 7.602,59
04 02 Aquisicao de bens e servigos 309.692,88
04 0201 Aquisi¢ao de bens 108.341,33
04 020102 Caombustiveis e lubrificantes 16.932,36 é
04 02010299 Outros 16.932,36 -
04 020104 Limpeza e higiene 4.095,84 -
04 020108 Alimentag&o-Géneros para confeccionar 70.069,29
04 020107 Vestuario e artigos pessoais 441,63
04 020108 Material de escritério 466 65
04 020114 Qutro material-Pegas 143,64
04 020115 Prémios, condecoragdes e ofertas 3.424 95
04 020120 Material de educacdo, cultura e recreio 467,92
04 020121 Qutros bens 12.299,05
04 0202 Aquisicio de senvigos 201.351,55
04 020203 Conservagao de hens 235,76
04 020209 Comunicagdes 1.102,16
r- 020212 Seguros 1.176,29
04 020225 Qutros servigos 198.837,34
04 04 Transferéncias correntes 29.871,40
04 0403 Administragdo central 21.067,60
04 040301 Estado 21.067,60
04 0407 instituicbes sem fins lucrativos 2.500,00
04 040701 Instituigbes sem fins lucrativos 2.500,00
04 0408 Familias 6.303,80
04 040802 Outras 6.303,80
Despesas Capital 59.072,44
04 07 Aquisico de bens de capital 9.372,44
04 0701 Investimentos 9.372,44
04 070102 Habitacdes 8.656,12
04 07010203 Reparagéo e beneficiagéo 8.656,12
04 070103 Edificios 351,64
04 07010304 Creches 323,01
04 (07010306 Lares de terceira idade 28,63
04 070110 Equipamento basico 364,68
04 07011002 Outro 364,68
04 08 Transferéncias de capital 49.700,00
04 0807 Instituigdes sem fins lucrativos 47.500,00




Fluxos de Caixa

Municipio de Oliveira do Hospital

(designagio da autarquia local)

i 2010

{unidade: €)

Pagamentos

04
04
04

05
05
05
05
05

05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05

05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05

080701
0808
080802

01

0101
010104
01010401
01010404
010106
01010601
01010604
010113
01011399
010114
01011489
010115
0102
010202
010204
0103
010302
010303
010310
01031001
02

0201
020102
02010202
02010299
020104
020107
020108
020112
020114
020115
020120
020121
0202
020203
020209
020210
020212
020213
020219
020225

Total das Despesas Orgamentais
Despesas Capital

Instituigdes sem fins lucrativos
Familias
Outras

Despesas Correntes

Despesas com ¢ pessoal

Remuneragdes certas e permanentes

Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabalho
Pessoal em fungdes

Recrutamento Pessoal p/ novos postos de trabalho
Pessoal contratado a termo

Pessoal em fungdes

Recrutamento Pessoal p/ novos postos de trabalho
Subsidio de refeicéo

Subsidio de refei¢fo

Subsidio de férias e de Natal

Subsidio de férias e de Natal

Remuneragfes por doenga e maternidade/paternida
Abonos variaveis ou eventuais

Horas extraordinarias

Ajudas de custo

Seguranga soctal

Outros encargos com a satde

Subsidio familiar a crianga e jovens

Outras despesas de seguranga social
Eventualidade maternidade, paternidade e adopgéo
Aquisicdo de bens e servigos

Aquisicdo de bens

Combustiveis e lubrificantes

Gasbleo

Outros

Limpeza e higiene

Vestuario e artigos pessoais

Material de escritério

Material de transporte-Pegas

Qutro material-Pegas

Prémios, condecoragdes e ofertas

Material de educagéo, cultura e recreio

Outros bens

Aquisicgo de servigos

Conservagdo de bens

Comunicagdes

Transportes

Seguros

Deslocagdes e estadas

Assisténcia técnica

Qutros servigos

14.140.974,15

47.500,00
2.200,00
2.200,00

§59.072,44

2.050.426,00

654.656,75
616.228,74
239.449,06
234.897,84
4.551,22
236.813,80
232.320,63
4.493,17
58.809,44
58.809,44
79.209,33
79.209,33
1.947,11
28.045,25
22.809,17
5.236,08
10.382,76
7.074,14
2.803,85
504,77
504,77
613.644,45
131.597,89
53.302,96
1.947,13
51.355,83
1.231,52
179,87
1.077,39
20.232,42
119,46
25.599,50
274,40
29.580,37
482.046,56
6.640,18
12.309,02
305.801,71
18.364,20
119,85
1.788,05
137.023,55

2
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Fluxos de Caixa

Municipio de Oliveira do Hospital

(designagio da autarquia local) (unidade: €)
Pagamentos
Total das Despesas Orgamentais 14.140.974,15
Despesas Correntes 2.050.426,00
05 04 Transferéncias correntes 782.124,80 C&
05 0401 Sociedades e quase sociedades ndo financeiras 490,00
05 040102 Privadas 490,00
05 0403 Administragéo central 63.825,30
05 040301 Estado 63.825,30 :{
05 0405 AdministragZo local 61.165,00 N
05 040501 Continente 61.165,00
05 04050102 Freguesias 61.165,00 /7
05 0407 Instituigdes sem fins lucrativos 636.092,50 '
f 040701 InstituicBes sem fins lucrativos 636.092,50 <
0o 0408 Familias 20.552.00
05 040802 Qutras 20.552,00
Despesas Capital 715.035,07
05 07 Aquisicio de bens de capital 554.872,91
05 0701 Investimentos 554.872,91
05 070103 Edificios 344.085,89 '
05 07010302 Instalagbes desportivas e recreativas 6.361,86
05 07010305 Escolas 62.717,95
05 07010307 Outros 275.006,08
05 070104 Construgdes diversas 182.284,98
05 07010408 Instalagdes desportivas e recreativas 122.012,82
05 07010413 Qutros | 60.272,16
05 0701086 Material de transporte 7.613,93
05 07010602 Outro 7.613,93
05 070107 Equipamento de informatica 2.776,53
y 070110 Equipamento basico 18.111,58
05 07011002 Qutro 18.111,58
05 08 Transferéncias de capital 160.162,16
05 0805 Administragdo local 25.000,00
05 080501 Continente 25.000,00
05 08050102 Freguesias 25.000,00
05 0807 Instituigbes sem fins lucrativos 135.162,16
05 080701 Instituicbes sem fins lucrativos 135.162,16
Despesas Correntes 1.084.741,14
06 01 Despesas com o pessoal 79414425
06 0101 Remuneragdes certas e permanentes 721.019,94
06 010104 Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabalho 543.188,94
06 01010401 Pessoal em fungtes 536.063,94
06 01010404 Recrutamento Pessoal p/ novos postos de trabatho 7.125,00
06 010108 Pessoal aguardando aposentacéo 1.265,61
08 010111 Representagéo 2.337,60
06 010113 Subsidio de refeicao 52.370,31
06 01011389 Subsidio de refeigio 52.370,31
06 010114 Subsidio de férias e de Natal 95.435,74
06 01011499 Subsidio de férias e de Natal X 95.435,74 .




Fluxos de Caixa

Municipio de Oliveira do Hospital

(designagio da autarquia local)

Traom | ""Pf"‘?_p

{unidade: €)

Pagamentos

06
06
06
06
06
06
08
06
06
-
0o
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
r-

0o
08

08
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06

06
06
06
06

06 .

010115
0102
010202
010204
0103
010302
010303
02

0201
020102
02010201
02010202
02010298
Q20107
020112
020114
020117
020121
0202
020203
020212
020213
020214
020219
020225
04

0407
040701

07

0701
070101
070102
07010202
070104
07010401
07010408
07010409
07010410
07010413
070106
07010602
070110
07011002
08

0805

Total das Despesas Orgamentais
Despesas Correntes

Remuneragdes por doenga e maternidade/paternida
Abonos variaveis ou eventuais
Horas exiraordinarias

Ajudas de custo

Seguranga social

Qutros encargos com a saude
Subsidio familiar a crianga e jovens
Aquisicdc de bens e servigos
Aquisicdo de bens

Combustiveis e lubrificantes
Gasolina

Gasdéleo

Qutros

Vestudrio e artigos pessoais
Material de transporte-Pegas

Qutro material-Pegas

Ferramentas e utensilios

Qutros bens

Aquisicdo de servigos
Conservagio de bens

Seguros

Deslocagdes e estadas

Estudos, pareceres, projectos e consultadoria
Assisténcia técnica

Qutros servigos

Transferéncias correntes
Instituiges sem fins lucrativos
Instituicbes sem fins lucrativos

Despesas Capital

Aquisicdo de bens de capital

Investimentos

Terrenos

Habitagbes

Aquisigéo

Construgdes diversas

Viadutos, arruamentos e obras complementares
Viagéo rural

Sinalizagio e transito

Infraestrut. para distribuigdo energia eléctrica
Outros

Material de transporte

Outro

Equipamento basico

Outro

Transferéncias de capital

Administragao local

26.421,74
47.361,09
28.916,41
18.444 68
25.763,22
11.760,13
14.003,09
136.671,63
38.905,21
2.259,05
1.085,81
176,01
997,23
2.116,10
7.598,33
11.156,26
2.019,39
13.756,08
97.766,42
578312
27.568,76
95,40
42.264,00
157,57
21.917,57
153.925,26
153.925,26
1563.925,26

2.413.566,25
2.413.566,25
4.767,50
45.000,00
45.000,00
2.304.638,27
272.640,42
1.854.240,26
59.161,47
17.418,08
101.178,04
6.076,98
6.076,98
53.083,50
53.083,50
699.676,74
500.000,00

14.140.974,15

1.084.741,14 %

3.113.,242,99




Fluxos de Caixa

Municipio de Oliveira do Hospital

(designacdo da autarquia local) {unidade: €)
Pagamentos V
Total das Despesas Orgamentais 14.140.974,15 Gj
Despesas Capital 3.113.242,99 ﬁg
068 080501 Continente 500.000,00
068 08050102 Freguesias 500.000,00
06 0807 Instituicdes sem fins lucrativos 199.676,74 g -
06 080701 Instituigbes sem fins lucrativos 199.676,74 \
Despesas Correntes 261.584,07
07 o™ Despesas com o pessoal 21.982,07
07 0101 Remuneragdes certas e permanentes 19.893,07
07 010104 Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabalho 15.1565,12 ]
07 01010401 Pessoal em fungdes 15.155,12 p
010108 Pessoal aguardando aposentagéo 32,28 ﬂi
07 010113 Subsidio de refeigdo 1.887,34 [
07 01011399 Subsidio de refeigéo 1.887,34
07 010114 Subsfdio de férias e de Natal 257460
07 01011499 Subsidio de férias e de Natalf 2.574 60
07 010115 Remuneragdes por doenga e maternidade/paternidai 243,73
07 0102 Abonos variaveis ou eventuais 1.192,07
07 010202 Horas extraordinarias 1.147 .37
07 010204 Ajudas de custo 44,70
07 0103 Seguranga social 896,93
07 010302 Qutros encargos cam a saude 604,99
07 010303 Subsidio familiar a crianga e jovens 291,94
07 02 Aquisicdo de bens e servigos 239.602,00
07 0201 Aquisigao de bens 239.005,40
07 020102 Combustiveis e lubrificantes 219.324,73
07 02010202 Gasoleo 211.758,77
02010299 Outros 7.5665,96
07 020104 Limpeza e higiene 424,37
07 020107 Vestuario e artigos pessoais 593,08
07 020112 Material de transporte-Pecas 163,86
07 020114 Outro material-Pegas 82,84
07 020117 Ferramentas e utensilios 1.081,52
07 020121 Qutros bens 17.334,10
07 0202 Aquisicio de servicos 596,60
07 020225 Outros servigos 596,60
Despesas Capital ' 21.925,74
07 07 Aquisicao de bens de capital ' 21.925,74
07 0701 Investimentos 21.925,74
07 070103 Edificios 17.241,75
07 07010301 Instalagbes de servigos 17.241,75
07 070110 Equipamento basico 3.259,87
07 07011002 Outro 3.259,87
07 07011 Ferramentas e utensfiios 1.424 12




Fluxos de Caixa

. IRAY
Municipio de Oliveira do Hospital Ano; _h V

(designagio da autarquia local) {unidade: €}
Pagamentos
Operagoes de Tesouraria 588.182,164\
Saldo para a Geréncia Seguinte 3.218.994,02
Execugéo Orgamental 3.176.842,49
Operagdes de Tesouraria 42.151,53
Total .... 17.948.150,33
’ ORGAO EXECUTIVO ORGAQ DELIBERATIVO
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Municirio DE OLIVEIRA DO HosPITAL

DOCUMENTOS DE PRESTACAO DE CONTAS

ANO 2010
[

10 - Contas de ordem
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11 - Operacdes de tesouraria
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